
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-STŘED O POSKYTOVÁNÍ 

INFORMACÍ ZA ROK 2017 

dle ust. § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Na základě ust. § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

předkládá statutární město Brno, městská část Brno-střed jakožto povinný subjekt podle uvedeného zákona, souhrnnou 

zprávu o své činnosti v oblasti poskytování informací za kalendářní rok 2017. Výroční zpráva zahrnuje údaje týkající se 

Úřadu městské části města Brna, Brno-střed. 

V roce 2017 nebyly podle ust. § 14a odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnuty žádné výhradní licence.  

 

Celkem písemně 

podaných 

žádostí o 

informace 

Počet písemně podaných žádostí o informace vyřízených: 

Počet podaných 

odvolání proti 

rozhodnutí  

o odmítnutí 

žádosti  

 

Počet 

návrhů  

na soudní 

přezkoumání 

zákonnosti 

rozhodnutí 

Počet 

stížností 

podaných 

podle § 16a  dosud 

v řízení 
odložením 

žádosti 

poskytnutím 

požadované 

informace 

rozhodnutím  

o odmítnutí žádosti  

o informace 

1301 2 10 117 32 4 0 6 
 

 

V roce 2017 bylo podáno 6 stížností na postup při vyřizování žádosti o informace: 

1) Žadatel nesouhlasil s odložením žádosti. Stížnost byla předložena nadřízenému orgánu, který stížnost odložil. 

2) Žadatel nesouhlasil s výší úhrady. Stížnost byla předložena nadřízenému orgánu, který výši úhrady snížil na 0 

Kč. 

3) Žadatel si stěžoval, že ve stanovené lhůtě neobdržel požadované informace. Bylo ověřeno, že informace mu byly 

ve lhůtě poskytnuty, o čemž byl informován a poskytované informace mu byly zaslány opětovně. 

4) Žadatel nesouhlasil se způsobem vyřízení žádosti. Stížnost byla předložena nadřízenému orgánu, který potvrdil 

postup povinného subjektu. 

5) Žadatel nesouhlasil s odložením žádosti. Stížnost byla předložena nadřízenému orgánu, který postu povinného 

subjektu potvrdil. 

6) Žadatel nesouhlasil s výší úhrady. Stížnost byla předložena nadřízenému orgánu, který přikázal povinnému 

subjektu, aby zjednal nápravu. 

 

              

  

V Brně dne 16.02.2018 

 

Zpracovala: Mgr. Ivana Kincová (Odbor právní a organizační)  

                                                 
1 V  některých případech byly žádosti o poskytnutí informace vyřízeny více způsoby (např. žádost byla zčásti odložena nebo zčásti odmítnuta), 

z  tohoto důvodu celkový počet poskytnutých, odložených, odmítnutých, případně i žádostí dosud v řízení, převyšuje souhrnný počet písemně 

podaných žádostí o informace. 


